

2





П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	



О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 18.11.2019 № 82 «Об утверждении Регламента Правительства Камчатского края»


В целях уточнения положений о контрольной деятельности в Правительстве Камчатского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 18.11.2019 № 82 «Об утверждении Регламента Правительства Камчатского края» следующие изменения:
1) абзац второй части 58 признать утратившим силу;
2) дополнить частью 581 следующего содержания:
«581. В протокол заседания Правительства при необходимости вносятся решения Председателя Правительства об осуществлении контроля за исполнением соответствующего решения Правительства членом Президиума Правительства согласно распределению основных обязанностей либо Главным контрольным управлением Губернатора Камчатского края.»;
3) в части 60 слова «либо в Главное контрольное управление в случае осуществления им контроля исполнения указанных решений» исключить;
4) в части 607 слова «, а также в Главное контрольное управление в случае осуществления им контроля исполнения указанных решений» исключить;
5) [bookmark: _GoBack]абзац первый части 62 после слов «Главного контрольного управления» дополнить словами «Губернатора Камчатского края»;
6) наименование раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7. Организация контрольной деятельности в Правительстве»;
7) части 92 и 93 изложить в следующей редакции:
«92. Общее руководство контрольной деятельностью в Правительстве (далее – контрольная деятельность) осуществляет Председатель Правительства Камчатского края. Организация контроля за выполнением исполнительными органами Камчатского края принятых Правительством решений осуществляется Администрацией в лице ее структурных подразделений. Контроль за исполнением поручений Председателя Правительства осуществляется Главным контрольным управлением Губернатора Камчатского края.
93. Планирование контрольной деятельности в исполнительных органах по исполнению поручений Председателя Правительства, решений, принятых на заседаниях Правительства, Президиума Правительства, осуществляется уполномоченными должностными лицами исполнительных органов.»;
8) часть 96 изложить в следующей редакции:
«96. Вопросы исполнительской дисциплины в исполнительных органах рассматриваются на заседаниях Президиума Правительства с участием Главного контрольного управления Губернатора Камчатского края. Начальник Главного контрольного управления Губернатора Камчатского края периодически информирует Председателя Правительства о состоянии исполнительской дисциплины в исполнительных органах, в том числе о несвоевременном исполнении поручений исполнителями (ответственными исполнителями).»;
9) в части 97 после слов «(ответственные исполнители) за» дополнить словами «неисполнение поручений,».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 



	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	В.В. Солодов






image10.jpg




image1.jpg




